Государственное  бюджетное  учреждение  дополнительного
профессионального  педагогического  образования
центр  повышения  квалификации  специалистов

ИНФОРМАЦИОННО -МЕТОДИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР
Московского  района  Санкт -Петербурга

196135, Санкт -Петербург , ул . Ленсовета , д .б , т. 241-37-93

ПРИКАЗ

06.09.2021 	 Ns 	90

Санкт -Петербург

О  проведении  цикла  встреч  с  районными  учебно -методическими

объединениями  Московского  района  Санкт -Петербурга

С  целью  содействие  региону  в  реализации  мер  по  развитию  «горизонтального

обучения », наставничества  и  менторства , информирования  педагогической

общественности  о  новых  тенденциях  в  сфере  образования , задачах  и  требованиях

к  профессиональной  компетентности  педагогических  работников  и  во  исполнение

Положением  о  создании  и  функционировании  региональной  системы

научно -методического  сопровождения  педагогических  работников  и  управленческих

кадров  Санкт -Петербурга  (далее  —  РСНМС ), утвержденным  распоряжением  Комитета

по  образованию  Санкт -Петербурга  от  23.07.2021 года  Ns 2116-р  и  исполнения  поручения

отдела  образования  администрации  Московского  района  Санкт -Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести  ежегодные  встречи -собеседования  администрации  ИМЦ  с  участием

представителя  отдела  образования  Московского  района  Санкт -Петербурга  (далее  встречи

с  РУМО ) с  методистами , руководителями  районных  учебно -методических  объединений

(далее  РУМО ) и  их  активами .

2. Утвердить  следующую  периодичность  и  периоды  встреч : 2 раза  в  год

(сентябрь  и  февраль -март ) по  отдельным  графикам , с  их  включением  в  план  работы  ИМЦ .

3. Руководящим  работникам  ИМЦ  подготовить  сообщения  по  текущему

состоянию  и  тенденциям  развития  по  принадлежности  курирования  вопросов :

- 	заместителю  директора  по  инновационной  деятельности  и  стратегии  развития
образования : обзор  основных  изменений  в  сфере  образования  на  основе  новостной
информации  Министерства  просвещения  РФ , мероприятиях  и  проектах  «Академия

Минпросвещения  России »;

- 	руководителю  ЦУОКО : обзор  результатов  и  тенденций  в  сфере  управления

и  оценки  качества  образования , использование  результатов  оценочных  процедур
как  материалов  для  планирования  методического  сопровождения  учителей ;

- 	заместителю  директора  по  организационно -методической  работе
и  руководителю  УМО : создании  и  функционировании  региональной  системы  научно -

методического  сопровождения  педагогических  работников  и  управленческих  кадров
(в  т .ч . ЦНППМ  и  АИС  «Конструктор »), процедурах  исследования  компетенций  учителей

(далее  ИКУ ), организации  повышения  квалификации  педагогических  работников
по  приоритетным  федеральным  программам , методическое  сопровождение  конкурсного
движения  педагогических  работников .

4. Отдельными  вопросами  определить  на  встречи  с  РУМО :

- 	сентябрь  - обсуждение  нового  Положения  об  учебно -методических

объединениях  в  районной  системе  общего  образования , формирование  состава  активов
РУМО  и  выбор  председателей  на  предстоящий  учебный  год , организация  планирования

мероприятий  на  первое  полугодие  учебного  года ; итоги  ГИА  и  сопровождение  школьного

и  районного  этапов  ВСОШ .

- 	февраль -март  - аналитика  выявленных  в  коде  различных  внешних  оценочных

процедур  профессиональных  дефицитов , планирование  работы  РУМО  на  второе  полугодие

с  опорой  на  полученные  данные , организация  проектирование  районного  апрельского
педагогического  форума , итоги  внешних  оценочных  процедур  первого  полугодия
2021-2022 учебного  года .

5. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  Васильеву  А .В .,

заместителя  директора  организационно -методическим  вопросам .

Лужецкая  И .Г .